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Adam Zbieranek1 

Druga edycja Konkursu o nagrodę I Zastępcy 
Prokuratora Generalnego – Prokuratora  

Krajowego za najlepszą rozprawę doktorską  
i za najlepszą pracę magisterską w 2022 roku 

 
 
Po sukcesie zorganizowanego w 2021 r. w Prokuraturze Krajowej, Kon-

kursu o nagrodę I Zastępcy Prokuratora Generalnego – Prokuratora Krajo-
wego za najlepszą rozprawę doktorską i za najlepszą pracę magisterską 
z zakresu prawa karnego, procedury karnej i kryminalistyki, w 2022 r. została 
przeprowadzona jego druga edycja, do której zgłoszono 12 rozpraw doktor-
skich i 69 prac magisterskich. Ideą zorganizowanego przez Prokuraturę Kra-
jową Konkursu jest popularyzowanie wiedzy z zakresu nauk penalnych oraz 
wykorzystanie rozwiązań prawnych przedstawionych w pracach przy reali-
zowaniu ustawowych zadań prokuratury.  

Podobnie, jak w poprzedniej edycji poziom konkursu był bardzo wyso-
ki, a wśród osób, które zgłosiły do niego swoje prace do byli prokuratorzy, 
sędziowie, adwokaci, aplikanci zawodów prawniczych oraz pracownicy 
naukowi. 

Podkreślić należy, iż do promocji Konkursu przyczyniły się uczelnie wyż-
sze, Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury, Instytut Ekspertyz Sądo-
wych im. Prof. dra J. Sehna w Krakowie, Instytut Wymiaru Sprawiedliwości 
oraz Instytut Ekspertyz Ekonomicznych i Finansowych w Łodzi, które rozpo-
wszechniły informacje o Konkursie. 

W dniu 8 lutego 2023 r. w siedzibie Prokuratury Krajowej odbyła się uro-
czystość wręczenia nagród, w której uczestniczyli: Pan Dariusz Barski – 
I Zastępca Prokuratora Generalnego – Prokurator Krajowy, Pani Beata Mar-
czak – Zastępca Prokuratora Generalnego do Spraw Przestępczości Zorga-
nizowanej i Korupcji, Pan Robert Hernand – Zastępca Prokuratora General-
nego, Pan Przemysław Funiok – Zastępca Prokuratora Generalnego do 
Spraw Wojskowych, Pan Andrzej Pozorski – Zastępca Prokuratora General-
nego – Dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Pol-

 
1  Przewodniczący Kapituły Konkursu, Dyrektor Biura Prokuratora Krajowego, Zastępca Redak-

tora Naczelnego „Prokuratury i Prawa”, Zastępca Przewodniczącego Rady Programowej Kra-
jowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.  
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skiemu, Członkowie Kapituły Konkursu, Dyrektorzy Biur i Departamentów 
Prokuratury Krajowej oraz zaproszeni goście.  

Kapituła Konkursu kierując się wartością merytoryczną i stopniem orygi-
nalności pracy, jej wpływem w rozwój nauki oraz znaczeniem dla realizowa-
nia ustawowych zadań prokuratury, wyłoniła laureatów oraz przyznała wy-
różnienia.   

W kategorii rozpraw doktorskich za najlepszą uznano dysertację Pani Ja-
gody Dzidy, pt. „Klasyfikowanie pisma ręcznego według jego typu”, obronio-
ną na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Autorka otrzymała nagrodę w wysokości 15 000 zł, ufundowaną 
przez Pana Dariusza Barskiego I Zastępcę Prokuratora Generalnego – Pro-
kuratora Krajowego.  

 

 
 

Fot. 1. Prokurator Krajowy Dariusz Barski oraz zwycięzca Konkursu w kate-
gorii rozpraw doktorskich dr Jagoda Dzida. 

 
W kategorii prac magisterskich za najlepszą uznano pracę Pana Kacpra 

Komana pt. „Skarga na wyrok sądu odwoławczego w procedurze karnej. 
Sześć lat obowiązywania”, obronioną na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autorowi przyznano nagrodę w wysokości 
10 000 zł, ufundowaną także przez Pana Dariusza Barskiego, I Zastępcę 
Prokuratora Generalnego – Prokuratora Krajowego.   
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Fot. 2. Prokurator Krajowy Dariusz Barski oraz zwycięzca Konkursu w kate-
gorii prac magisterskich Kacper Koman.  

 
W kategorii rozpraw doktorskich Kapituła wyróżniła dysertację Pani Pa-

trycji Mencel pt. „Kryminalistyczno-kryminologiczne aspekty poszukiwania 
osób zaginionych w Polsce i w wybranych krajach Unii Europejskiej”, obro-
nioną na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Autorka wyróżnionej rozprawy otrzymała nagrodę w wysokości 7000 
zł ufundowaną przez Pana Przemysława Funioka – Zastępcę Prokuratora 
Generalnego do Spraw Wojskowych.   

 
W kategorii prac magisterskich na wyróżnienie, w ocenie Kapituły, za-

służyła praca Pani Marty Droździk pt. „Przestępczość zorganizowana” 
obroniona na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskie-
go. Autorce wyróżnionej pracy przyznano nagrodę w wysokości 5000 zł 
ufundowaną przez Pana Andrzeja Pozorskiego – Zastępcę Prokuratora 
Generalnego, Dyrektora Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Na-
rodowi Polskiemu. 
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Fot. 3. Uroczystość wręczenia nagród laureatom Konkursu.  
 
Fragmenty najciekawszych prac, zostaną opublikowane w miesięczniku 

„Prokuratura i Prawo”, aby jak najszersze grono Czytelników mogło się 
z nimi zapoznać.  

Zwycięzcom konkursu oraz osobom wyróżnionym serdecznie gratuluję 
oraz życzę dalszych sukcesów. Jednocześnie dziękuję autorom wszystkich 
zgłoszonych do Konkursu prac. 


